



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Novembro de 2007

Page 1 of 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
01/11/2007 FRANCISCONE COMERCIAL LTDA				62.976.543/0001-04
FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA		50,00000	0,750	37,50
01/11/2007 FRANCISCONE COMERCIAL LTDA				62.976.543/0001-04
OLEO 2 TEMPO 500ML		2,00000	5,900	11,80
01/11/2007 ISAMIX TRADING LTDA				05.329.570/0001-43
AREIA MEDIA LAVADA		16,00000	96,000	768,00
01/11/2007 ISAMIX TRADING LTDA				05.329.570/0001-43
CIMENTO SACO C/ 50KG		50,00000	14,400	720,00
05/11/2007 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME				01.142.956/0001-90
CILINDRO C/ CHAVE		1,00000	12,000	12,00
05/11/2007 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME				01.142.956/0001-90
FILTRO BLINDADO VEICULO		1,00000	14,000	14,00
05/11/2007 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME				01.142.956/0001-90
JOGO DE VELAS		1,00000	60,000	60,00
05/11/2007 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME				01.142.956/0001-90
KIT DE EMBREAGEM		1,00000	190,000	190,00
05/11/2007 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME				01.142.956/0001-90
KIT EMBREAGEM VEICULOS		2,00000	382,000	382,00
05/11/2007 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME				01.142.956/0001-90
KIT REPARO ALTERNADOR		1,00000	15,000	15,00
05/11/2007 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME				01.142.956/0001-90
LUBRIFICANTE		1,00000	5,700	5,70
05/11/2007 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME				01.142.956/0001-90
RETENTOR PEQ.		1,00000	4,900	4,90
05/11/2007 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME				01.142.956/0001-90
ROLAMENTO 6201		1,00000	15,000	15,00
05/11/2007 DENILSON GEROMEL ME				07.210.862/0001-98
BATERIA VEICULO		1,00000	120,000	120,00
05/11/2007 DENILSON GEROMEL ME				07.210.862/0001-98
CHAVE TIC TAC		1,00000	5,000	5,00
05/11/2007 DENILSON GEROMEL ME				07.210.862/0001-98
JOGO DE ESCOVA		1,00000	15,000	15,00
05/11/2007 DENILSON GEROMEL ME				07.210.862/0001-98
KIT DE BUCHA E ESCOVA DO INDUZIDO		1,00000	3,000	3,00
05/11/2007 DENILSON GEROMEL ME				07.210.862/0001-98
LAMPADA 1034		4,00000	2,000	8,00
05/11/2007 DENILSON GEROMEL ME				07.210.862/0001-98
LAMPADA 1041		5,00000	2,000	10,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Novembro de 2007

Page 2 of 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
05/11/2007 DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98	
LENTE P/ LANTERNA VEICULOS		1,00000	25,000	25,00
05/11/2007 DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98	
ROLAMENTO 6201		2,00000	27,000	27,00
05/11/2007 DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98	
ROTOR DO DISTRIBUIDOR		1,00000	60,000	60,00
05/11/2007 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27	
CANO DE COBRE		400,00000	0,200	80,00
05/11/2007 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27	
TAMPA DO RADIADOR		1,00000	12,700	12,70
05/11/2007 JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62	
BATENTE DA PORTA VEICULOS		1,00000	8,500	8,50
05/11/2007 JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62	
CABO DE ACELERADOR		1,00000	3,500	3,50
05/11/2007 JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62	
CABO DE FREIO		2,00000	16,000	32,00
05/11/2007 JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62	
COLA 3M		1,00000	3,000	3,00
05/11/2007 JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62	
CORREIA		4,00000	19,700	78,80
05/11/2007 JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62	
CORREIA DO ALTERNADOR		1,00000	7,500	7,50
05/11/2007 JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62	
CRUZETA (CAMINHAO)		1,00000	89,000	89,00
05/11/2007 JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62	
ELEMENTO (trator)		2,00000	4,000	8,00
05/11/2007 JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62	
FECHADURA CAPO		1,00000	13,610	13,61
05/11/2007 JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62	
FECHADURA PORTA (VEICULOS)		1,00000	30,260	30,26
05/11/2007 JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62	
FILTRO AR 6089		1,00000	15,000	15,00
05/11/2007 JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62	
FILTRO FORD BELINA		1,00000	3,500	3,50
05/11/2007 JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62	
FILTRO OPALA E CARAVAM		1,00000	4,500	4,50
05/11/2007 JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62	
FLUX DESENGRAXANTE		1,00000	8,000	8,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Novembro de 2007

Page 3 of 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
05/11/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62
HOMOCINETICA LADO CAMBIO		2,00000	123,000	246,00
05/11/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62
JOGO DE LONA		1,00000	22,500	22,50
05/11/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62
KIT BUCHA BARRA ESTABILIZADORA		4,00000	4,000	8,00
05/11/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62
MANGUEIRA 52256063		1,00000	2,800	2,80
05/11/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62
MANIVELA PORTA		2,00000	2,500	5,00
05/11/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62
PARAFUSO 10X30 C/ PORCA E ARRUELA		8,00000	0,600	4,80
05/11/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62
PARAFUSO 5/16		2,00000	0,900	1,80
05/11/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62
PASTILHA DE FREIO		1,00000	36,520	36,52
05/11/2007	JOAO MAURICIO FLAIBAM-ME			56.203.631/0001-62
REPARO CILINDRO DE RODA		1,00000	31,000	31,00
05/11/2007	PAULAO PINTURAS LTDA-ME			57.444.176/0001-50
FAIXA TECIDO		4,00000	42,000	168,00
05/11/2007	PAULAO PINTURAS LTDA-ME			57.444.176/0001-50
PLACAS		2,00000	38,000	76,00
05/11/2007	SUPERMERCADO CACULA LTDA			44.740.322/0001-42
LEITE INTEGRAL 1LT		1.008,00000	1,990	2.005,92
05/11/2007	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
LAMINA		2,00000	420,000	840,00
05/11/2007	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
PARAFUSO LAMINA DA PATROL		10,00000	2,500	25,00
05/11/2007	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
PORCA SEXTAVADA		10,00000	1,000	10,00
06/11/2007	A.C.S MERCANTIL ITATIBENSE LTDA			96.440.250/0001-11
CARTUCHO 840 COLOR		4,00000	110,800	443,20
06/11/2007	A.C.S MERCANTIL ITATIBENSE LTDA			96.440.250/0001-11
CARTUCHO HP C8798 AL		4,00000	118,200	472,80
06/11/2007	A.C.S MERCANTIL ITATIBENSE LTDA			96.440.250/0001-11
FORMULARIO CONT. 2VIAS 80 COL.		1,00000	160,000	160,00
06/11/2007	A.C.S MERCANTIL ITATIBENSE LTDA			96.440.250/0001-11
PAPEL SULFITE A4		7,00000	132,000	924,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Novembro de 2007

Page 4 of 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
06/11/2007 ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91	
BOLA DE CAMPO BRINQUEDO	1,00000	14,850		14,85
06/11/2007 ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91	
BOLA DE FUTEBOL DE SALAO	100,00000	5,200		520,00
06/11/2007 ARMARINHOS FERNANDO LTDA			48.076.228/0001-91	
BONECA (brinquedo)	600,00000	4,990		2.994,00
06/11/2007 DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA			01.886.060/0001-16	
BRAQUETE COMPLETO 4 POLOS	50,00000	3,450		172,50
06/11/2007 DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA			01.886.060/0001-16	
FUSIVEL	50,00000	0,850		42,50
06/11/2007 DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA			01.886.060/0001-16	
PACOTE DE CINTA PLASTICA	10,00000	14,950		149,50
06/11/2007 DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA			01.886.060/0001-16	
RELE DE PROTEÇÃO DE FALTA DE FASE S.	10,00000	35,000		350,00
06/11/2007 DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA			01.886.060/0001-16	
RELE FOTO ELÉTRICA	30,00000	9,950		298,50
06/11/2007 M&M UNIFORMES E ACESSORIOS LTDA			00.867.884/0001-86	
AVENTAL PVC FORRADO	30,00000	15,000		450,00
06/11/2007 M&M UNIFORMES E ACESSORIOS LTDA			00.867.884/0001-86	
BATAS	144,00000	10,000		1.440,00
06/11/2007 M&M UNIFORMES E ACESSORIOS LTDA			00.867.884/0001-86	
PÓLO	4,00000	18,000		72,00
06/11/2007 M&M UNIFORMES E ACESSORIOS LTDA			00.867.884/0001-86	
TOUCA	64,00000	5,000		320,00
06/11/2007 YURY LUIS MARTTINS DARIO ENFEITES - EPP			06.134.645/0001-01	
ANJO	6,00000	8,340		50,04
06/11/2007 YURY LUIS MARTTINS DARIO ENFEITES - EPP			06.134.645/0001-01	
ARVORE DE AMORA	6,00000	2,890		17,34
06/11/2007 YURY LUIS MARTTINS DARIO ENFEITES - EPP			06.134.645/0001-01	
BOLA 80MM	6,00000	6,630		39,78
06/11/2007 YURY LUIS MARTTINS DARIO ENFEITES - EPP			06.134.645/0001-01	
BOLA DE GUDE	6,00000	6,120		36,72
06/11/2007 YURY LUIS MARTTINS DARIO ENFEITES - EPP			06.134.645/0001-01	
BOLA DE NATAL	6,00000	6,120		36,72
06/11/2007 YURY LUIS MARTTINS DARIO ENFEITES - EPP			06.134.645/0001-01	
BUQUE BICO DE PAPAGAIO	6,00000	5,100		30,60
06/11/2007 YURY LUIS MARTTINS DARIO ENFEITES - EPP			06.134.645/0001-01	
Desconto	1,00000	-0,160		-0,16



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Novembro de 2007

Page 5 of 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
06/11/2007 YURY LUIS MARTTINS DARIO ENFEITES - EPP			06.134.645/0001-01	
FOLHA GLUTER		11,00000	15,720	172,92
06/11/2007 YURY LUIS MARTTINS DARIO ENFEITES - EPP			06.134.645/0001-01	
GALHO DE PINHA		2,00000	3,740	7,48
06/11/2007 YURY LUIS MARTTINS DARIO ENFEITES - EPP			06.134.645/0001-01	
POINT GLITER		6,00000	4,760	28,56
07/11/2007 J.F. OZORIO CAVALLARO - ME			05.093.305/0001-09	
DISCO RIGIDO 80 GB		1,00000	195,000	195,00
08/11/2007 EDNA APARECIDA GALLI-EPP			00.228.672/0001-59	
GIZ BRANCO		100,00000	1,280	128,00
08/11/2007 EDNA APARECIDA GALLI-EPP			00.228.672/0001-59	
GIZ P/ LOUSA COLORIDO		25,00000	1,900	47,50
09/11/2007 AGROPECUARIA ARILU LTDA			46.928.578/0001-03	
BANAMINE 20MG		3,00000	16,800	50,40
09/11/2007 AGROPECUARIA ARILU LTDA			46.928.578/0001-03	
RAÇÃO P/ PEIXE		14,00000	32,000	152,00
09/11/2007 AGROPECUARIA ARILU LTDA			46.928.578/0001-03	
ROUNDUP		3,00000	27,000	81,00
09/11/2007 AGROPECUARIA ARILU LTDA			46.928.578/0001-03	
SAPATAO		7,00000	11,200	78,40
09/11/2007 AGROPECUARIA ARILU LTDA			46.928.578/0001-03	
SAPATAO SEGURANÇA		2,00000	31,000	62,00
12/11/2007 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
BOMBA DE IGNIÇÃO		1,00000	44,000	44,00
12/11/2007 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
FILTRO CABURADOR		1,00000	11,000	11,00
12/11/2007 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
HASTE DO FREIO DE MAO		1,00000	9,000	9,00
12/11/2007 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
KIT TAMPA DO CAMBIO		1,00000	34,000	34,00
12/11/2007 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
LONA DE FREIO P/ MAQUINA		1,00000	10,000	10,00
12/11/2007 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
MAÇANETA DO VIDRO VEICULO		1,00000	17,000	17,00
12/11/2007 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
MODULO		1,00000	261,000	261,00
12/11/2007 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
OLEO DE MOTOR 20W50 GAS/ALC		4,00000	8,000	32,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Novembro de 2007

Page 6 of 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
12/11/2007 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME				01.142.956/0001-90
SENSOR DE OLEO DO MOTOR		2,00000	20,000	20,00
12/11/2007 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME				01.142.956/0001-90
SILICONE LIMPA PAINEL		1,00000	27,000	27,00
12/11/2007 ISAMIX TRADING LTDA				05.329.570/0001-43
AREIA MEDIA LAVADA		8,00000	48,000	384,00
12/11/2007 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA				67.612.150/0001-27
PASTILHA DE FREIO		1,00000	90,400	90,40
12/11/2007 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA				67.612.150/0001-27
RETENTOR RODA DIANT.		1,00000	6,080	6,08
13/11/2007 GIANE C.FERNANDES & CIA.LTDA-M				02.602.265/0001-95
FILTRO DE AR EXTERNO (PATROL)		2,00000	85,000	170,00
13/11/2007 WAGNER COSTA PARDINI RELOGIOS-ME				06.292.796/0001-80
RELOGIO VIGIE		1,00000	380,000	380,00
14/11/2007 PRADO & ZAMBONI LTDA				44.998.433/0001-53
PASTA A/Z		200,00000	2,450	490,00
14/11/2007 PRADO & ZAMBONI LTDA				44.998.433/0001-53
PASTA C/ ELASTICO		500,00000	1,940	970,00
15/11/2007 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA				68.221.142/0001-12
GASOLINA		2.531,10000	7,737	6.526,22
15/11/2007 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA				68.221.142/0001-12
GASOLINA COMUM		706,50000	5,078	1.819,65
15/11/2007 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA				67.612.150/0001-27
BATENTE DA PORTA VEICULOS		1,00000	7,670	7,67
15/11/2007 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA				67.612.150/0001-27
BORRACHA DE VIDRO CRUA		0,25000	7,270	1,82
15/11/2007 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA				67.612.150/0001-27
ESPELHO UNIVERSAL GRANDE		1,00000	19,500	19,50
15/11/2007 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA				67.612.150/0001-27
FECHADURA DO PORTA MALA KOMBI		1,00000	57,610	57,61
15/11/2007 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA				67.612.150/0001-27
FECHADURA PORTA (VEICULOS)		1,00000	63,000	63,00
15/11/2007 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA				67.612.150/0001-27
SUORTE DO VIDRO DA PORTA		1,00000	4,320	4,32
15/11/2007 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA				67.612.150/0001-27
VIDRO TRAZ. KOMBI		1,00000	75,000	75,00
15/11/2007 LUIS ANDRE MARCIANO - EPP				05.090.504/0001-63
ALCOOL COMBUSTIVEL		934,60000	3,412	1.594,421



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Novembro de 2007

Page 7 of 7

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
15/11/2007	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO DIESEL		2.988,50000	3.986,000	5.956,07
16/11/2007	RILDO PIMENTEL DE CARVALHO			05.405.036/0001-79
NITROGENIO		22,00000	5,000	110,00
19/11/2007	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
BLOCO DE AMOTAÇÃO		3,00000	14,800	44,40
19/11/2007	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
BLOCO DE PAPEL CANSON A4		3,00000	4,500	13,50
19/11/2007	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
CADERNO UNIV. 12X1		1,00000	13,800	13,80
19/11/2007	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
CHAVE DE PORTA		17,00000	3,000	51,00
19/11/2007	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
COPIA DE XEROX COLORIDA		20,00000	2,800	56,00
19/11/2007	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
COPIA XEROX		408,00000	0,150	61,20
19/11/2007	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
ENCARDENAÇÃO		4,00000	3,500	14,00
19/11/2007	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
ENVELOPE 200X280		100,00000	0,300	30,00
19/11/2007	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
ETIQUETA ADESIVA Q. 3465		2,00000	5,600	11,20
19/11/2007	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
FITA ADESIVA 19MMX50M		3,00000	2,900	8,70
19/11/2007	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
FITA CREPE		10,00000	2,900	29,00
19/11/2007	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
GIZ P/ LOUSA COLORIDO		20,00000	3,950	79,00
19/11/2007	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
GRAMPEADOR GRANDE		1,00000	15,700	15,70
19/11/2007	URBANO GIARETTA-ME			56.231.483/0001-90
CONJUNTO VALVULA		1,00000	32,000	32,00
19/11/2007	URBANO GIARETTA-ME			56.231.483/0001-90
FOGAO 4 BOCAS		1,00000	760,000	760,00
20/11/2007	ADEMIR MARCIANO-ME			62.810.593/0001-09
PEDRA MIRACEMA		3,00000	17,000	51,00
20/11/2007	ADEMIR MARCIANO-ME			62.810.593/0001-09
SOLEIRA DE ARDOSIA		2,00000	12,250	24,50



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Novembro de 2007

Page 8 of 8

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
20/11/2007	MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME		02.887.374/0001-04	
ARRASTADOR		1,00000	172,270	172,27
20/11/2007	MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME		02.887.374/0001-04	
BOMBA ALIMENTADORA REFIL		1,00000	159,640	159,64
20/11/2007	MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME		02.887.374/0001-04	
BUJAO ROSCADO		1,00000	50,930	50,93
20/11/2007	MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME		02.887.374/0001-04	
CHAVE MAGNETICA		1,00000	95,000	95,00
20/11/2007	MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME		02.887.374/0001-04	
EIXO PRIMARIO DO CAMBIO		1,00000	338,020	338,02
20/11/2007	MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME		02.887.374/0001-04	
JOGO REPARO		1,00000	62,000	62,00
20/11/2007	MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME		02.887.374/0001-04	
PARAFUSO AÇO 3/4 1/2		1,00000	18,600	18,60
20/11/2007	MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME		02.887.374/0001-04	
PISTAO		1,00000	93,790	93,79
20/11/2007	MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME		02.887.374/0001-04	
RETENTOR 3315		1,00000	18,700	18,70
20/11/2007	NILZE LONGATTI JARDIM-ME		55.200.729/0001-01	
CASCALHO MISTO		250,00000	8,000	2.000,00
21/11/2007	ÓPTICA DELBUONO		46.312.625/0001-90	
LENTE DE CRISTAL		2,00000	21,000	42,00
22/11/2007	DEDOBRINQUEDO COM. PLAYGROUNDS LTDA		07.661.913/0001-06	
BANCO LAPIS		5,00000	299,000	1.495,00
22/11/2007	IRMÃO RUSSI LTDA		50.947.761/0006-38	
LEITE EM PO		10,00000	32,900	329,00
22/11/2007	SO AR COM. E SERV. DE PEÇAS PARA AUTOS LTDA.-ME		05.998.495/0001-03	
MANGUEIRA HIDRAULICA (CAMINHAO)		1,00000	89,000	89,00
22/11/2007	SO AR COM. E SERV. DE PEÇAS PARA AUTOS LTDA.-ME		05.998.495/0001-03	
TERMINAL DE DIREÇÃO		1,00000	65,000	65,00
22/11/2007	SO AR COM. E SERV. DE PEÇAS PARA AUTOS LTDA.-ME		05.998.495/0001-03	
VALVULA DE AR (MANECO)		1,00000	116,000	116,00
22/11/2007	WINCO SISTEMAS LTDA		04.043.136/0001-30	
SUORTE FISICO		3,00000	2,000	6,00
23/11/2007	DOMINGUES MAT.HIDR. LTDA-ME		62.508.643/0001-06	
MANGUEIRA 1,25X5/8		1,00000	85,000	85,00
23/11/2007	DOMINGUES MAT.HIDR. LTDA-ME		62.508.643/0001-06	
MANGUEIRA 1,85X3/4		1,00000	115,000	115,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Novembro de 2007

Page 9 of 9

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
23/11/2007 NARDI & NARDI LTDA-ME			00.574.526/0001-85	
ACOPLAMENTO DO CAMBIO		1,00000	7,400	7,40
23/11/2007 NARDI & NARDI LTDA-ME			00.574.526/0001-85	
OLEO 90		3,00000	8,000	24,00
23/11/2007 NARDI & NARDI LTDA-ME			00.574.526/0001-85	
PORCA BORBOLETA DA EMBREAG.		1,00000	4,000	4,00
23/11/2007 PAPELARIA ITATIBA LTDA			50.122.514/0001-98	
BLOCO FICHA REG. EMPREGADO		100,00000	0,250	25,00
23/11/2007 PAPELARIA ITATIBA LTDA			50.122.514/0001-98	
FICHA IDENTIDADE		200,00000	0,200	40,00
23/11/2007 SEBA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA-ME			03.603.162/0001-02	
ALINHAMENTO		3,00000	80,000	80,00
23/11/2007 SEBA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA-ME			03.603.162/0001-02	
BALANCEAMENTO		12,00000	15,000	60,00
23/11/2007 SEBA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA-ME			03.603.162/0001-02	
MONTAGEM DE PNEU		2,00000	5,000	10,00
23/11/2007 SEBA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA-ME			03.603.162/0001-02	
PNEU 175/70.13 RECAP		2,00000	127,000	254,00
23/11/2007 SEBA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA-ME			03.603.162/0001-02	
VALVULA ANTI - CHAMA		2,00000	9,000	18,00
23/11/2007 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89	
FECHADURA CAPO		1,00000	20,700	20,70
23/11/2007 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89	
FECHADURA PORTA (VEICULOS)		1,00000	27,110	27,11
23/11/2007 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89	
GUIA INF. P/ PORTA DE CORRER		1,00000	70,630	70,63
23/11/2007 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89	
MAÇANETA INT. PORTA FORD 11000		1,00000	7,350	7,35
23/11/2007 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89	
MAÇANETA INT.(VEICULO)		1,00000	3,700	3,70
23/11/2007 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89	
TRINCO DA PORTA VEICULO		1,00000	17,840	17,84
24/11/2007 MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME			02.887.374/0001-04	
ARRASTADOR		1,00000	239,850	239,85
24/11/2007 MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME			02.887.374/0001-04	
BOMBA ALIMENTADORA REFIL		1,00000	159,640	159,64
24/11/2007 MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME			02.887.374/0001-04	
CABO COMANDO		1,00000	315,900	315,90



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Novembro de 2007

Page 10 of 10

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
24/11/2007	MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME		02.887.374/0001-04	
CHAVE MAGNETICA		1,00000	95,000	95,00
24/11/2007	MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME		02.887.374/0001-04	
JOGO REPARO		1,00000	62,000	62,00
24/11/2007	MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME		02.887.374/0001-04	
PARAFUSO DE AÇO		1,00000	17,240	17,24
24/11/2007	MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME		02.887.374/0001-04	
PINO DE ACIONAMENTO		1,00000	52,000	52,00
24/11/2007	MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME		02.887.374/0001-04	
PISTAO		1,00000	73,290	73,29
24/11/2007	MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME		02.887.374/0001-04	
RETENTOR 3315		1,00000	18,300	18,30
24/11/2007	MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME		02.887.374/0001-04	
VALVULA REGULADORA		1,00000	79,400	79,40
26/11/2007	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
AMORTECEDOR (VEICULOS)		2,00000	120,000	240,00
26/11/2007	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
BOMBA ELETRICA (VEICULOS)		1,00000	119,000	119,00
26/11/2007	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
CABO DA EMBREAGEM		1,00000	9,000	9,00
26/11/2007	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
GARFO TAMPA DO CAMBIO		1,00000	90,000	90,00
26/11/2007	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
JOGO CABO DE VELA		1,00000	49,000	49,00
26/11/2007	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
KIT DE REPARO CORPO BORBOLETA		1,00000	1,700	1,70
26/11/2007	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
KIT TAMPA DE VALVULA		1,00000	14,000	14,00
26/11/2007	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
PASTILHA DE FREIO		1,00000	58,000	58,00
26/11/2007	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
REGULADOR DE VALVULAS		1,00000	6,500	6,50
26/11/2007	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
REPARO DO BICO		1,00000	8,000	8,00
26/11/2007	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
ROLAMENTO 6201		1,00000	29,000	29,00
26/11/2007	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
SUPORTE FLEXIVEL CABO EMBREAGEM		1,00000	7,400	7,40



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Novembro de 2007

Page 11 of 11

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
26/11/2007 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27	
CABO DE ACELERADOR	1,00000	36,700	36,70	
26/11/2007 MOTOTEX COM.CONFECCAO LTDA			68.945.500/0001-30	
AVENTAL PVC FORRADO	30,00000	15,000	450,00	
26/11/2007 MOTOTEX COM.CONFECCAO LTDA			68.945.500/0001-30	
BATAS	144,00000	10,000	1.440,00	
26/11/2007 MOTOTEX COM.CONFECCAO LTDA			68.945.500/0001-30	
PÓLO	4,00000	18,000	72,00	
26/11/2007 MOTOTEX COM.CONFECCAO LTDA			68.945.500/0001-30	
TOUCA	64,00000	5,000	320,00	
26/11/2007 PAULAO PINTURAS LTDA-ME			57.444.176/0001-50	
FAIXA TECIDO	3,00000	42,000	126,00	
26/11/2007 SEBA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA-ME			03.603.162/0001-02	
ALINHAMENTO	3,00000	60,000	60,00	
26/11/2007 SEBA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA-ME			03.603.162/0001-02	
ALINHAMENTO TÉCNICO	2,00000	80,000	80,00	
26/11/2007 SEBA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA-ME			03.603.162/0001-02	
BALANCEAMENTO	12,00000	15,000	60,00	
26/11/2007 SEBA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA-ME			03.603.162/0001-02	
BUCHA DO EIXO	2,00000	11,000	22,00	
26/11/2007 SEBA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA-ME			03.603.162/0001-02	
COXIM DO CAMBIO M.B.	2,00000	28,000	56,00	
26/11/2007 SEBA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA-ME			03.603.162/0001-02	
MONTAGEM DE PNEU	4,00000	10,000	20,00	
26/11/2007 SEBA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA-ME			03.603.162/0001-02	
PIVO	2,00000	36,800	73,60	
26/11/2007 SEBA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA-ME			03.603.162/0001-02	
PNEU 175X13	2,00000	147,380	294,76	
26/11/2007 SEBA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA-ME			03.603.162/0001-02	
SENSOR DE OLEO DO MOTOR	4,00000	7,800	31,20	
26/11/2007 SEBA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA-ME			03.603.162/0001-02	
VALVULA ANTI - CHAMA	2,00000	10,800	21,60	
26/11/2007 SEBA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA-ME			03.603.162/0001-02	
VALVULA DE PRESSÃO	2,00000	9,000	18,00	
27/11/2007 JUMAE ARTEF.CIMENTO LTDA-ME			57.106.726/0001-20	
BLOCO 12X19X39	300,00000	0,750	225,00	
27/11/2007 PRADO & ZAMBONI LTDA			44.998.433/0001-53	
IMPRESSO	2.000,00000	1,000	2.000,00	



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Novembro de 2007

Page 12 of 12

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
27/11/2007 SEBA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA-ME			03.603.162/0001-02	
ALINHAMENTO		1,00000	20,000	20,00
28/11/2007 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67	
ARROZ TIPO 1 PACOTE 5KG		4.360,00000	1,580	6.888,80
28/11/2007 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67	
AÇUCAR REFINADO 1KG		1.308,00000	0,870	1.137,96
28/11/2007 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67	
BISCOITO DOCE		436,00000	0,860	374,96
28/11/2007 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67	
BISCOITO DOCE 200GRS		436,00000	0,800	348,80
28/11/2007 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67	
CAFE EM PO		436,00000	3,580	1.560,88
28/11/2007 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67	
FARINHA DE MILHO 500GRS		436,00000	0,730	318,28
28/11/2007 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67	
FEIJAO CARIOQUINHA		1.308,00000	3,560	4.656,48
28/11/2007 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67	
MACARRAO COM OVOS		436,00000	2,600	1.133,60
28/11/2007 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67	
MOLHO DE TOMATE 340GRS		436,00000	1,450	632,20
28/11/2007 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67	
OLEO DE SOJA REF. 900ML		872,00000	2,240	1.953,28
28/11/2007 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67	
SAL REF. IODADO P/ CESTA		436,00000	0,570	248,52
28/11/2007 SUPERMERCADO CACULA LTDA			44.740.322/0001-42	
LEITE INTEGRAL 1LT		1.764,00000	1,990	3.510,36
28/11/2007 UMEBARA & FRARE LTDA-ME			54.863.493/0001-12	
AGULHA DO CARBURADOR		1,00000	5,000	5,00
28/11/2007 UMEBARA & FRARE LTDA-ME			54.863.493/0001-12	
BOIA DO CARBURADOR		1,00000	6,000	6,00
28/11/2007 UMEBARA & FRARE LTDA-ME			54.863.493/0001-12	
DIAFRAGMA DO AR		1,00000	6,000	6,00
28/11/2007 UMEBARA & FRARE LTDA-ME			54.863.493/0001-12	
FILTRO 6 CIL. FIAT 180MM		1,00000	8,000	8,00
28/11/2007 UMEBARA & FRARE LTDA-ME			54.863.493/0001-12	
JG. JUNTA ESCAPAMENTO		1,00000	8,000	8,00
28/11/2007 UMEBARA & FRARE LTDA-ME			54.863.493/0001-12	
MIOLO DE CHAVE		1,00000	56,000	56,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Novembro de 2007

Page 13 of 13

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
29/11/2007	IND.COM.MADEIRAS BEIRA RIO LTD			50.067.123/0001-18
TABUA 15CM		80,00000	4,020	321,60
30/11/2007	ARMELIM & ARMELIM LTDA			44.740.298/0001-41
ACABAMENTO DE CANTO		3,00000	73,140	129,69
30/11/2007	ARMELIM & ARMELIM LTDA			44.740.298/0001-41
ACABAMENTO LATERAL		4,00000	12,260	49,04
30/11/2007	ARMELIM & ARMELIM LTDA			44.740.298/0001-41
ARMARIO DE AÇO		1,00000	341,170	341,17
30/11/2007	ARMELIM & ARMELIM LTDA			44.740.298/0001-41
ARMARIO DE CANTO		1,00000	488,840	488,84
30/11/2007	ARMELIM & ARMELIM LTDA			44.740.298/0001-41
ARMARIO DUPLO		1,00000	158,050	158,05
30/11/2007	ARMELIM & ARMELIM LTDA			44.740.298/0001-41
ARMARIO P/ COZINHA		5,00000	508,680	1.093,89
30/11/2007	ARMELIM & ARMELIM LTDA			44.740.298/0001-41
ARMARIO SIMPLES		1,00000	173,290	173,29
30/11/2007	ARMELIM & ARMELIM LTDA			44.740.298/0001-41
BALCAO MODULADO		1,00000	252,250	252,25
30/11/2007	ARMELIM & ARMELIM LTDA			44.740.298/0001-41
BALCÃO DUPLO		1,00000	268,930	268,93
30/11/2007	ARMELIM & ARMELIM LTDA			44.740.298/0001-41
BALCÃO GAVETEIRO		2,00000	317,440	634,88
30/11/2007	ARMELIM & ARMELIM LTDA			44.740.298/0001-41
CADEIRA FIXA C/ ESPUMA		4,00000	59,000	236,00
30/11/2007	ARMELIM & ARMELIM LTDA			44.740.298/0001-41
CONJUNTO COM PRATELEIRA		4,00000	47,880	191,52
30/11/2007	ARMELIM & ARMELIM LTDA			44.740.298/0001-41
GAVETA DIVISOR		2,00000	19,610	39,22
30/11/2007	ARMELIM & ARMELIM LTDA			44.740.298/0001-41
MESA 1.50 GRANITO		1,00000	216,000	216,00
30/11/2007	ARMELIM & ARMELIM LTDA			44.740.298/0001-41
PANELEIRO		4,00000	340,160	1.360,64
30/11/2007	ARMELIM & ARMELIM LTDA			44.740.298/0001-41
PUXADOR DE ARMARIO		26,00000	3,320	86,32
30/11/2007	ARMELIM & ARMELIM LTDA			44.740.298/0001-41
TAMPA BALCÃO		1,00000	132,510	132,51
30/11/2007	ARMELIM & ARMELIM LTDA			44.740.298/0001-41
TAMPA RETO		2,00000	247,070	247,07



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Novembro de 2007

Page 14 of 14

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
30/11/2007 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12	
GASOLINA		3.861,13000	12,895	9.957,85
30/11/2007 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12	
GASOLINA COMUM		598,91000	2,579	1.544,58
30/11/2007 DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA			01.886.060/0001-16	
BOIA ELETRICA		8,00000	22,000	176,00
30/11/2007 DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA			01.886.060/0001-16	
CHAVE NH CG		4,00000	32,400	129,60
30/11/2007 DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA			01.886.060/0001-16	
CONECTOR		8,00000	1,500	12,00
30/11/2007 DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA			01.886.060/0001-16	
CONTATOR 3 TF 44		4,00000	81,500	326,00
30/11/2007 DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA			01.886.060/0001-16	
FIO DE TELEFONE		3,00000	82,000	246,00
30/11/2007 DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA			01.886.060/0001-16	
LAMPADA VAPOR METALICO 400 WTS		5,00000	95,000	475,00
30/11/2007 DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA			01.886.060/0001-16	
REATOR CANECA V. SODIO 400W		5,00000	110,000	550,00
30/11/2007 DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA			01.886.060/0001-16	
ROLO CABO FLEX. 4MM		1,00000	116,200	116,20
30/11/2007 DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA			01.886.060/0001-16	
ROLO CABO QUADRIFLEX 10MM		2,00000	261,000	522,00
30/11/2007 DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA			01.886.060/0001-16	
ROLO CORDAO 2.5MM TORC.		3,00000	149,000	447,00
30/11/2007 JUMAE ARTEF.CIMENTO LTDA-ME			57.106.726/0001-20	
TAMPA C/ FUROS		3,00000	60,000	180,00
30/11/2007 JUMAE ARTEF.CIMENTO LTDA-ME			57.106.726/0001-20	
TUBO DE CONCRETO 0.60CM		2,00000	30,000	60,00
30/11/2007 LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63	
ALCOOL COMBUSTIVEL		1.183,90000	5,118	2.019,64
30/11/2007 LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63	
OLEO DIESEL		778,50000	1.993,000	1.551,55
30/11/2007 PAULO PINTURAS LTDA-ME			57.444.176/0001-50	
FAIXA TECIDO		1,00000	42,000	42,00
30/11/2007 PELISSON REST.LANCH.LTDA			01.231.318/0001-46	
MARMITEX PEQ.		562,00000	6,880	1.933,28
30/11/2007 PELISSON REST.LANCH.LTDA			01.231.318/0001-46	
REFEICAO 1		311,00000	11,820	1.225,34



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Novembro de 2007

Page 15 of 15

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
30/11/2007	SO AR COM. E SERV. DE PEÇAS PARA AUTOS LTDA.-ME			05.998.495/0001-03
CRUZETA DO CARDAN		1,00000	89,000	89,00
30/11/2007	SO AR COM. E SERV. DE PEÇAS PARA AUTOS LTDA.-ME			05.998.495/0001-03
FLANGE DO CARDAM		1,00000	92,000	92,00
30/11/2007	SO AR COM. E SERV. DE PEÇAS PARA AUTOS LTDA.-ME			05.998.495/0001-03
GRAXA		1,00000	14,000	14,00
		34.842,390	20.785,049	101.088,851